



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARA



PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220605

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021-059OBRAS

O Município de RONDON DO PARÁ, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARA, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 04.780.953/0001-70, com sede na RUA GONCALVES DIAS N, 400, representado por ADRIANA ANDRADE OLIVEIRA, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e T & S COMERCIAL DE PEÇAS LTDA - EPP, inscrito(a) no CNPJ 15.185.368/0001-49, com sede na ROD BR230, TRANSAMAZONICA, FL IND. Q 03 LOTE 2B, NOVA MARABÁ, Marabá-PA, CEP 68509-020, representada por MARIA SOCORRO DE OLIVEIRA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R\$ 17.877,54 (dezesete mil, oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R\$ 184.697,46 (cento e oitenta e quatro mil, seiscentos e noventa e sete reais e quarenta e seis centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
053847	MOLA 120K - 9W4431	PEÇA	2,00	11,970	23,94
074675	CALCO 120K 2G6793	PEÇA	1,00	22,230	22,23
074676	CALCO 120K 8D8791	PEÇA	3,00	6,270	18,81
074677	CALCO 120K 7D8983	PEÇA	1,00	7,410	7,41
074678	CALCO AJUSTE 120K 2G6794	PEÇA	1,00	12,540	12,54
074679	CANTO LAMINA PATROL 120K 9W1764	PEÇA	1,00	303,240	303,24
074702	DISCO 120K 2G9908	PEÇA	5,00	246,810	1.234,05
074703	DISCO ACO 120K 7D8434	PEÇA	5,00	139,650	698,25
074704	DISCO ACO 120K 8D8794	PEÇA	5,00	143,070	715,35
074705	DISCO FIBRA 120K 6Y7916	PEÇA	5,00	270,750	1.353,75
074734	JUNTA 120K 2G9789	PEÇA	1,00	19,950	19,95
074748	MOLA 120K 9W4430	PEÇA	2,00	12,540	25,08
074749	MOLA 120K 8M4295	PEÇA	2,00	10,260	20,52
074750	MOLA VALVULAS 120K 7S7144	PEÇA	2,00	47,880	95,76
074751	PARAFUSO 120K 8T2862	PEÇA	5,00	5,130	25,65
074752	PARAFUSO 120K 0S1592	PEÇA	1,00	9,120	9,12
074755	PARAFUSO LAMINA 3/4 120K 5J4773	PEÇA	25,00	15,390	384,75
074764	PLACA BRONZE 120K 6G4525	PEÇA	2,00	180,120	360,24
074770	PORCA LAMINA 3/4 120K 2J3506	PEÇA	25,00	4,560	114,00
074804	UNHA ESCARIFICADOR 120K 2Y5397	PEÇA	6,00	74,100	444,60
102386	PLACA BRONZE 120K.	PEÇA	2,00	180,120	360,24
136989	BARRA BRONZE 120K 5T8367	PEÇA	1,00	116,280	116,28
136995	CORRENTE TANDER 120K 5T0735	PEÇA	1,00	3.593,850	3.593,85
136997	DISCO 120K 6Y5352	PEÇA	5,00	293,550	1.467,75
136998	DISCO 120K 6Y5363	PEÇA	5,00	302,100	1.510,50
137002	LAMINA CURVA PATROL 13F 3/4 120K 7D1576	PEÇA	3,00	1.300,000	3.900,00
138042	BARRA BRONZE 120K 5T8366	PEÇA	3,00	120,840	362,52
138043	BARRA BRONZE 120 K 5T2925	PEÇA	3,00	225,720	677,16
				VALOR GLOBAL R\$	17.877,54

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2023 Atividade 0205.157820301.2.035 Manutenção dos Serviços de Transporte, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de R\$ 17.877,54

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

RUA GONÇALVES DIAS Nº 400 - CENTRO-RONDON DO PARÁ



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARA



CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.

RONDON DO PARÁ - PA, 12 DE JUNHO DE 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARA
CNPJ(MF) 04.780.953/0001-70
CONTRATANTE

T & S COMERCIAL DE PEÇAS LTDA - EPP
CNPJ 15.185.368/0001-49
CONTRATADO(A)